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FOTOGRAFIE NA TITULNÍ STRANĚ:
Fortuna liga: 
FC Hradec Králové - AC Sparta Praha 
(0:2). Foto: Lubomír Douděra 
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FOTBAL V KRAJI, z.s.

Kamil Kaplan
hrající asistent trenéra
Kostelce nad Orlicí:
........................................................
	 „Největším favoritem jarní části soutě-
že je bezesporu ambiciózní nováček ze 
Solnice, u kterého došlo v zimní přestáv-
ce ještě k dalšímu posílení kádru. Spoko-
jeni po podzimu se svým postavením

v tabulce určitě nejsou ve Slavii HK. Tyto dva týmy považuji  
za největší kandidáty na celkové vítězství letošního ročníku KP.“ 

David Drozd
hráč futsalového klubu 
FK Chrudim, útočník Jiskry Hořice:
........................................................
„Myslím, že nováček ze Solnice bude po-
kračovat v kvalitních výkonech a dojde si 
pro postup do divize z prvního místa. Svůj 
kádr v zimě kvalitně doplnil, a tak si mys-
lím, že nic neponechá náhodě a své

pronásledovatele nepustí do čela krajského přeboru.“

Jiří Mašek
brankář Slavie Hradec Králové:
........................................................
	 „Doufám a přeji si, abychom to byli 
my. Chceme Solnici šlapat na paty a uvi-
díme, jestli to bude stačit. Zimní příprava 
byla náročná, připravení jsme, tak alou do 
boje (směje se). Hrajeme nejhezčí sport, 
tak přeji všem týmům, aby se fotbalem

bavily, a hráčům, aby si to ve zdraví užili, jak nejvíce mohou.  
Ať vyhraje ten nejlepší. Sportu zdar.“

Porota složená ze stálých respondentů a zároveň osobností místního fotbalu (vždy zástupce každého z okresů) odpovídá  
na první jarní otázku. Na úvod druhé poloviny sezony se redakce časopisu „Fotbal v kraji“ věnuje krajskému přeboru mužů.

Aleš Jakl
manažer pro fotbalová hřiště:
........................................................
„Vypadá to, že nejlepším týmem jara by 
mohl být tým SK Solnice. Po suverénním 
postupu z 1. A třídy si stejně vede i v pře-
boru. A druhým želízkem v ohni je moje 
srdcovka, tým SK Česká Skalice, která je 
zatím na začátku jarní sezóny v osudu

(směje se). Co se týče postupu, osobně to vidím opět na tým SK 
Solnice. Má výborný tým, fungující zázemí, a to je nejdůležitější. 
Určitě bych ale ani nepodceňoval tým Rychnova n. Kněžnou,  
který Solnici šlape na paty. Každopádně všem přeji, aby hráli  
na kvalitních hřištích a hlavně se jim vyhýbala zranění.“

Miloš Dvořák
bývalý trenér Trutnova:
........................................................
„Tabulkově to zatím vychází na nováčka 
ze Solnice, ale mám takové tušení, že 
Slavie, i když má bodovou ztrátu, ještě 
neřekla poslední slovo. Proto se neod-
vážím říct, kdo se bude na konci radovat  
z postupu!“

Dominik Palm

POROTA FOTBALU V KRAJI

Kdo bude nejlepší tým jara a kdo nakonec soutěž ovládne? 

PARTNEŘI KFS

Dělejte s námi svět krásnější
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Co budete po hráčích vyžadovat?
	 Snažíme se, abychom zlepšovali práci s míčem, pohyb po hři-
šti, výběr místa, to jsou důležité věci. Také budeme pracovat na 
rozestavení, jak bychom chtěli hrát. Fotbal hodně dělá parta. Po-
kud je dobrá, máte z poloviny vyhráno. Kluci musí pochopit, že je 
to hlavně o přístupu. 
 
Pojďme k vašemu působení v Pardubicích. S týmem jste 
na trenérském postu postoupil po padesáti letech do nej-
vyšší soutěže.
	 Jsem hrozně vděčný, že jsem tu šanci v Pardubicích dostal. 
Setkal jsem se tu se spoustou výborných kluků a kvalitních fotba-
listů. Byla radost s nimi pracovat. Po konci v Pardubicích už jsem 
ani trénovat neplánoval. Nechtěl jsem se nikde jen tak nabízet, 
nebo někam dojíždět za každou cenu. Jak jsem říkal, Kostelci teď 
chci něco vrátit. Pokud se to podaří, tak jedině dobře. 

Dominik Palm

Kostelec nad Orlicí získal těsně před startem jarní části se-
zony zvučné jméno na trenérský post. Nově vede posled-
ní celek M GROUP CZ Krajského přeboru mužů zkušený  
ex-ligový kouč Jaroslav Novotný, jenž pomohl Pardubicím 
po padesáti letech postoupit do nejvyšší soutěže. Jak se mu 
bude dařit v Kostelci nad Orlicí, je zatím otázka. Úvodní dvě 
kola jarní části sezony totiž byla týmu odložena. „Nemám si 
zatím na co stěžovat. Kluci mají zájem trénovat,“ pochvaluje 
si čtyřiašedesátiletý odborník.   

Jak se stane, že ligový trenér zamíří do krajského přebo-
ru? 
	 To přináší život. A nejen život, ale i fotbal samotný. Trénoval 
jsem mládež v Hradci Králové, potom v Pardubicích, Rychnově či 
Náchodě, dostal jsem šanci ve druhé lize v Pardubicích a po třech 
letech se s týmem dostal do první ligy. V roce 2021 jsem ovdo-
věl, manželka pracovala v Kostelci nad Orlicí na Městském úřadě  
a tehdy se ke mně její spolupracovnice i celý úřad zachoval moc 
hezky. Beru to teď i tak, že mohu Kostelci něco vrátit. Nikdy jsem 
se neponižoval a nad nikým nepovyšoval. Čili pokud budou mít  
v Kostelci zájem, rád předám svoje zkušenosti dál. 

Jak zněla dohoda s vedením klubu ohledně spolupráce?  
	 Domluvili jsme se zatím na půl roce. Pomůžu rozjet jarní část  
a pokusíme se tým stabilizovat.
 
K týmu jste přišel jen týden před startem jarní části.  
Kvitujete nakonec fakt, že se Kostelci úvodní dvě kola  
odložila?
	 Určitě. Máme více času se poznat, takže věřím, že nám to po-
může. 

V jakém stavu jste tým přebral?
	 Vůbec jsem hráče v Kostelci neznal. Beru to tedy jako kolek-
tiv. Vím, že trenéři v těchto soutěžích často bojují s tím, že nemají 
pomalu s kým trénovat. Ale já musím zatím říct, že zájem trénovat 
tady je. Mám zhruba šestnáct kluků, kteří se chtějí učit. Proč jim 
tedy nepředat zkušenosti. A když jim to pomůže k tomu, aby se 
posunuli, tak jedině dobře. 
 
Teď ruku na srdce. Přišel jste k celku, který má po podzi-
mu na kontě pouhé tři body. Ta šance na záchranu je spíše 
teoretická. Jaké máte cíle?
 	 I když přijde trenér z Fortuna ligy nebo Bundesligy a máte na 
kontě tři body, bude to vždy hodně složité. Ale tady jde hlavně o to, 
aby ti kluci chtěli trénovat, zlepšovat se, posouvat se, a aby je to ba-
vilo. Budeme se samozřejmě snažit vybojovat co nejlepší výsledky, 
konsolidovat kádr a znovu ho oživit. 

Do jaké míry znáte krajský přebor Královéhradeckého 
kraje?
 	 Když jsem dohrával aktivní kariéru, tak jsem tehdy působil  
v krajském přeboru v Třebechovicích. To ale bylo trochu něco jiné-
ho. Nynější KP moc neznám. V každém týmu jsou nějací zkušení 
hráči a kolem nich většinou mladí. Veliký přehled nemám a nechci 
být nějaký staromilec, ale myslím, že fotbalová úroveň šla za ta léta 
dolů.  

Jak jste spokojený s přístupem hráčů? Klub si zatím vše 
pochvaluje.
	 To mě mile překvapilo. Když vezmu v potaz, že kluci mají pri-
oritně svoje zaměstnání, tak si nemůžu vůbec stěžovat. Zatím vše 
funguje dobře. 

Kostelci chci něco vrátit.
Je třeba konsolidovat kádr a znovu ho oživit
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JAROSLAV NOVOTNÝ, NOVÝ TRENÉR KOSTELCE NAD ORLICÍ: 

JAROSLAV NOVOTNÝ
Narozen: 13. ledna 1959 v Chrudimi
Hráčská kariéra:
• Hradec Králové • Turnov 
• Třebechovice • Předměřice. 
Trenérská kariéra: 
• Hradec Králové • Pardubice • Hradec Králové 
• Rychnov n. Kn. • Náchod • Pardubice (II. a I. liga mužů). 

Jaroslav Novotný ještě v loň-
ské sezoně působil na lavič-
ce prvoligových Pardubic.  

Kostelec nad Orlicí povede v jarní části sezony trenér s prvoli-
govými zkušenostmi.



pak po zápase vidíte, že třeba Jára Jaroš má naběháno za zápas 
12 km a v 90. minutě presuje obránce v plném sprintu, ujistí vás to, 
že ta příprava měla smysl.
 
Nedávno jste na Galavečeru KFS obdržel ocenění pro Trené-
ra roku. Největší úspěch vaší kariéry?
	 Toto ocenění mě potěšilo a bylo zatím mým největším trenér-
ským úspěchem. Musím ale poděkovat hlavně Jirkovi Židíkovi, kte-
rý má na tom velký podíl, hráčům za jejich přístup a vedení klubu 
za podmínky, které nám připravuje k naší práci.
 
Vaše osobní cíle pro jarní část sezony?
Můj osobní cíl do jarní sezony je udržet dobrou náladu v kabině, 
připravit hráče co nejlépe na každý zápas a udělat co nejméně 
trenérských chyb, které by nás připravily o lepší výsledek.

Dominik Palm

Popisek fotek: 
Pavel Potužník zažívá v Solnici úspěšné trenérské časy.  
Solnice na úvod jarní části porazila Polici nad Metují 2:0. 
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Solnice a Slavia Hradec Králové. Před startem jarní čás-
ti sezony M GROUP CZ Krajského přeboru dva nejvíce 
skloňované týmy soutěže. A ne náhodou. Nováček ze 
Solnice poměrně suverénně ovládl podzimní část sezony 
a extrémně ambiciózní hradecká Slavia coby třetí celek 
tabulky potvrdila kvalitu v zimní přípravě. Prognózy však 
poměrně brzy vzaly za své, když celek z Orlické kotliny 
hned na úvod jara klopýtl v domácím derby utkání s Třebší 
(0:2). „Nějak se zapomíná na Rychnov nad Kněžnou,“ říká 
trenér Solnice Pavel Potužník. Jak osobně vidí situaci na 
prahu druhé poloviny sezony nejvyšší krajské ligy?    

Udělala vám radost překvapivá ztráta Slavie s Třebší?
	 Prohru Slávie HK jsem samozřejmě zaznamenal, ale že by mě 
udělala radost?? To ne. Spíše mě to překvapilo. Vím, jak se hraje, 
když musíte vyhrát. Není to někdy jednoduché. Vše je o hlavě.

Věříte si po tomto kole o to více? Přece jenom Slavia byla  
v zimě poměrně hojně chválena a mnozí ji považovali právě 
za ten tým, který vás bude nejvíce nahánět.
	 Bodový polštář na Slavii HK je slušný. V přípravě se jim dařilo. 
Ale „mistrák“ je o něčem jiném než příprava.

Berete teď Rychnov jako hlavního konkurenta v boji o pr-
venství?
	 Všichni pořád mluví o Slavii, že nás bude nahánět atd. Ale 
nějak se zapomíná na Rychnov n. Kn. Mají dobrý tým. Po odcho-
du některých důležitých hráčů v zimním období, vhodně doplnili 
kádr a asi nás budou trápit ze všech týmů nejvíce.
 
Solnice zvládla těžké utkání s Policí. Jak se výhra rodila? 
Mluvil jste o tom, že umělá tráva v Náchodě není ideální. 
Hodně nám pomohl gól už v  šesté minutě. Uklidnili jsme se  
a mohli tak v klidu kontrolovat průběh zápasu. Police se snažila, 
ale jejich snaha končila na našem velkém vápně. Když jsme ve 
47. minutě zvýšili na 2:0, tak bylo dá se říct hotovo. Čekal jsem od 
nás lepší výkon, ale umělka v Náchodě nám víc nedovolila. Tvrdý 
povrch, nízký chlup. Bylo to jako, kdybyste hráli fotbal na koberci 
v obýváku. Balony skákaly a utíkaly. Je až s údivem, ale potěšující, 
že se nikdo nezranil.
  
V poslední době určitě dostáváte řadu stejných otázek. Ale 
přesto se zeptám, jak moc se přemýšlí v Solnici o divizi?   
	 V současné době máme náskok na Rychnov jen čtyři body 
(plus zápas k dobru), takže proč mluvit o divizi? Ještě je ve hře 
42 bodů. A to se může stát cokoliv. Nechceme dostat kluky pod 
nějaký tlak, že musíme vyhrávat za každou cenu. To jsme si zkusili 
loni v1. A třídě a není to jednoduché. Zeptejte se kluků ve Slavii 
HK, jak se jim hraje, když pořád kolem sebe slyší musíme vyhrát, 
musíme… My chceme samozřejmě přebor vyhrát, ale když se to 
nepodaří, tak se svět nezboří. V životě jsou důležitější věci. Jsme 
nováček, takže umístění do třetího místa bychom nebrali jako ne-
úspěch. 
 
Do kádru v zimě přišli dva noví hráči. Jak se začlenili? 
	 Ano, přišli Jedlička a Hlava. Jedlička je pro nás opravdu po-
silou. Je to zkušený fotbalista, který si zahrál i druhou ligu. David 
Hlava přišel oživit naši útočnou hru. Zatím se s klukama sehrává  
a věřím, že jeho branky nám na jaře ještě pomůžou.
 
Jak je to s tréninkovou morálkou prvního celku tabulky?  
	 V kádru máme 20 hráčů + 4 hráče B týmu. Celou přípravu 
jsme trénovali ve 14-20 lidech, takže za mě spokojenost. A když 

PAVEL POTUŽNÍK, TRENÉR SOLNICE: 

Proč mluvit o divizi? 
Nechceme kluky dostat pod tlak

Pavel Potužník zažívá v Solnici úspěšné trenérské časy. 

Solnice na úvod jarní části porazila Polici nad Metují 2:0. 
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S příchodem nového soutěžního ročníku 2022/2023 naše 
redakce spustila novou rubriku s názvem Představuje-
me klub. Dalším klubem, kterému se budeme věnovat, je  
Sokol Lovčice. V dospělé kategorii účastník okresního 
přeboru na Hradecku, o němž se v posledních týdnech 
hodně mluvilo v souvislosti s možným příchodem legen-
dárního stopera Tomáše Řepky. 

HISTORIE
	 Fotbal v Lovčicích se hrál v minulém století před válkou a hřiš-
tě se nacházelo v místech na Pekelci. Ve všedních dnech se zde 
pásly husy, poněvadž z druhé strany byly dva rybníčky a o víken-
dech se zde hrály fotbalové mače. 

STADION
	 V roce 1959 se v Lovčicích oficiálně fotbal přihlásil do teh-
dejší soutěže. Poté se fotbalisté (naši otcové a dědové) dohodli,  
že si postaví nový stadion na takzvané Pijavce, a ten se otvíral 
20. 8. 1961. 

MLÁDEŽ 
	 Odjakživa v Lovčicích fungoval mládežnický fotbal - příprav-
ka, mladší žáci a starší žáci, přičemž všechny tři týmy působily  
v okresních soutěžích a dorost v krajské soutěži. 

SOUČASNOST 
	 V současné době zde funguje fotbal dospělých v okresním 
přeboru, přičemž mužstvo vede Josef Hladík a Stanislav Folkl 
a starší žáci kategorie 8+1 na Nymbursku (okresní přebor) pod 
vedením trenérského dua Leoš Pšenička, Marcel Holec. 

OSOBNOSTI 
	 I Lovčice pochopitelně mají své fotbalové osobnosti dří-
vějších dob. Například bratři Hálové, Pilař, Jaroslav Myška, 
Smeták, Hlásek V., Zezulkové (V st. a V ml.), vynikající golman  
F. Hladík. Dále M. Hošek, M. Rybáček, tři bratři Volejníkové (Jo-
sef, Miroslav, Jaroslav), F. Hnojil a další. V nynější době jsou per-
sonami Jiří a Daniel Appl, Martin Chára, Michal Žižka, V. Tůma, 
bratři Koubkové, M. Kafka, Tomáš Svoboda, Milan Janouch. 

Fvk

PŘEDSTAVUJEME KLUB – SOKOL LOVČICE

Řepka do Lovčic? Nakonec ne

Rybaření se odkládá. Řepka za Lovčice na jaře 
hrát nebude 

	 V březnových dnech amatérským fotbalem poněkud 
otřásl ohlášený přestup bývalého reprezentanta a kapitána 
fotbalové Sparty Tomáše Řepky. Ten měl namířeno z Červe-
ných Janovic na Kutnohorsku do Lovčic na Královéhradec-
ku. Řízný stoper už dokonce představil dres svého nového 
týmu a o víkendu 25. března za něj měl debutovat. Ačkoliv 
šlo o přesun na úrovni okresních přeborů, řekl si o větší po-
zornost než leckterý prvoligový transfer. Přestup se ovšem 
nakonec nekoná. 

	 „Lovčice nedopadly, nedohodly se s Červenými Jano-
vicemi. Do léta tedy zůstávám v Janovicích,“ vysvětlil devě-
tačtyřicetiletý Tomáš Řepka, proto kterého je nyní prioritou 
studium trenérské A-licence.



V zimě došlo ke změně ve vedení OFS Jičín. Respektive jeho 
dlouholetý předseda se rozhodl svou pozici opustit. Únorová 
Valná hromada OFS Jičín proto na svém jednání pověřila řízením 
Výkonného výboru současného místopředsedu Vladimíra Blaže-
je. A to až do zvolení nového předsedy. „Nyní je to především  
o dělbě práce,“ říká známý, zkušený fotbalový činovník a trenér, 
jenž aktuálně úspěšně vede Železnici v krajské 1. A třídě. 

Co pro vás aktuálně pozice ve vedení OFS Jičín znamená?
	 Každá personální změna s sebou nese změny organizační a 
logistické. Takže nastavujeme v období zhruba necelých tří měsí-
ců nové mechanismy, některé nové principy činnosti a snažíme se 
navázat na vše dobré, co bylo v minulých obdobích učiněno. Není 
to jednoduchý proces, něco jde velmi dobře, něco jde logicky hůře 
na svět. Pro mne osobně to znamená daleko více práce než dříve 
a nemyslím si, že by toto měl být trvalý stav. I přes podporu, kterou 
mám doma.

Co bylo hlavním důvodem odchodu Jana Šotka z pozice 
předsedy OFS Jičín? 
	 Honza Šotek se rozhodl ukončit svoji činnost z důvodu zdra-
votních a o jejich vážnosti mi nepřísluší mluvit. Toto rozhodnutí 
avizoval již na počátku podzimní části a já jsem velmi rád, že se 
podařilo dohodnout jeho působení do konce kalendářního roku. 

Jak je nyní práce rozdělena? Co se změnilo? 
	 Každý z členů OFS Jičín má svoji gesci. Z pohledu manage-
mentu se změnilo zejména to, že já osobně mám rád, v rámci 
svých zkušeností v řídící práci, diverzifikaci činností se stanovením 
kompetencí, obsahu práce a zejména zodpovědnosti. Emeritní 
předseda vykonával řadu činností osobně, nyní něco takového 
není možné, protože většina z nás má velmi zodpovědné pracovní 
pozice a těžko by tento model mohla přijmout. Takže nyní to je 
především o dělbě práce. 

Jaké jsou nejbližší cíle a plány vedení OFS směrem k jarní 
části sezony? 
	 K jarní části jen stručně - hrát tuto část bez kotrmelců a pro-
blémů. Do příští sezóny máme zájem o rozvoj zejména rizikových 
kategorií mládeže, chceme dále pracovat na meziokresních sou-
těžích U-15 a U-17, chceme spolupracovat nadále s OFS Semily  
a věřme i s OFS Trutnov či OFS Hradec Králové. Zde bude však 
záležet na výsledcích předpokládaných jednání. Budeme pracovat 
na mladých rozhodčích a jejich přípravě, na středoškolském fot-
balu a spolupráci s AŠSK. Myslím, že jsme dobře nastavili činnost 
výběrů OFS od U11 výše. Pochopitelně v centru pozornosti bu-
dou partneři ekonomičtí i strategičtí, spolupráce s městy a obcemi  
a tvorba dalších motivačních a alternativních soutěží. A meritem 
věci bude součinnost OFS a klubů a naše přání je najít vhodného 
kandidáta na pozici předsedy OFS.

Jak se dá tato práce kloubit s funkcí trenéra ve fotbalové 
Železnici? 
	 Myslím, že tato otázka v sobě kloubí i odpověď. Není to snad-
né, dlouhodobě to není udržitelné a nebýt mých kolegů v realizač-
ním týmu železnických mužů, těžko by to bylo možné a sedět na 
dvou židlích do budoucna nechci. Ale mnohem těžší je kloubit tuto 
činnost se zastávanou profesí, to je časově hodně výživné.

Co vám aktuálně dělá vrásky na čele? 
	 Vrásek mám hodně, i díky pohledu na první dvě čísla svého ID. 
Fotbalově problémy vidím takto - kategorie starších žáků a dorostu 
a výrazný úbytek hráčů v těchto kategoriích oproti těm mladším. 
Efektivita tohoto procesu je alarmující a ještě více alarmující je níz-
ká aktivita kompetentních a některých „odborníků“, i když světlo 
vidíme díky například Zdeňku Psotkovi či schopnosti naslouchat 
u předsedy KFS Václava Andrejse. Druhý problém je stárnutí hrá-
čů v týmech dospělých a pokračující úbytek aktivních klubů, to 

souvisí s problémem uváděným jako prvním. Třetím problémem je 
rezignace fotbalových struktur na školní fotbal v minulých letech, 
to sama AŠSK nezachrání. A čtvrtým jsou lidé fotbalová utkání ří-
dící na hřišti, tedy rozhodčí. Tato psychicky náročná činnost není 
vůbec v kurzu a důvody všichni známe, pouze s nimi nedokážeme 
pracovat. Příkladem je alarmující stav rozhodčích třeba v KFS.

Pokračujte. 
	 Dalším problémem je malá ochota něco dělat dobrovolně, 
což souvisí s úbytkem činovníků. A šestým problémem je někdy 
malé pochopení těch, kteří dělají a ne zadarmo vrcholový fotbal 
mládeže pro regionální potřeby, to vyjádřím pouze tezí „proč dělat 
výběry dorostu, když tam už máme talenty zmapovány“, tato mnou 
již naposlouchaná teze je pro mne doslova „fotbalový citrón“. Tyto 
problémy se samozřejmě prolínají i v OFS Jičín“.

Kde naopak vidíte pozitiva? 
	 Kreativita některých kolegů, schopnost vymýšlet nové věci  
a řešit to, co doposud nefunguje. Na Jičínsku se to objevuje zejmé-
na v kopané mládeže a v pochopení toho, co lze nazývat rizikovými 
faktory. Setkávám se s řadou lidí, kteří méně žvaní a více dělají, a to 
mi dává chuť do práce. Věřím, že novodobých „kecalů“ a aktivistů 
bude stále ubývat.

Co osobně očekáváte od jarní části sezony?
	 Z pohledu OFS Jičín si přeji zejména to, abychom ji zvládli  
a týmy ve vyšších soutěžích setrvaly tam, kde jsou nyní. A z pohle-
du globálního, aby škola, kostel, hospoda, hasiči a fotbal fungova-
ly jako pojítko ve většině obcí. A přeji si rovněž jedno. Aby slovo 
reforma nebyla symbolem pokusů a omylů. Asi tušíte, kam mířím.

 Dominik Palm 

VLADIMÍR BLAŽEJ, MÍSTOPŘEDSEDA OFS JIČÍN: 
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Jarní část? Chceme hrát bez problémů a kotrmelců

REGIONÁLNÍ FOTBALOVÉ NOVINYFOTBAL V KRAJI

Vladimír Blažej (vlevo) je nyní v čele OFS Jičín.

Fotbalistům Železnice (v modrém) se po postupu daří i v 1. A třídě.
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Společenské centrum UFFO v Trutnově se v pátek 10. března 
2023 stalo centrem v pořadí již 12. ročníku Galavečera Krá-
lovéhradeckého krajského fotbalového svazu. V krásných 
prostorách moderního sálu se nakonec sešlo na 320 hostů  
z řad fotbalového hnutí celého našeho kraje. Nechyběli sa-
mozřejmě ani známí a významní hosté, a to například hejt-
man Královéhradeckého kraje a senátor Mgr. Martin Červí-
ček, místostarosta města Trutnov Mgr. Tomáš Hendrych, 
nebo Mgr. Ivan Adamec, dlouholetý starosta města Trutnov 
a nyní předseda Hospodářského výboru PSČR. 

Slavnostním večerem provázelo osvědčené moderátorské duo 
Aleš Javůrek a Pavel Schröfel, přičemž nakonec došlo na předání 
cen 57 osobnostem královéhradeckého fotbalu v celkem čtrnácti 
anketách. Vrcholem celého večera byla již tradičně Cena Jana 
Modřického, kterou získalo sedm zasloužilých fotbalových osob-
ností našeho kraje.

„Galavečer byl úspěšný jak po stránce organizační, tak co se týče 
zájmu veřejnosti. Oslava fotbalu v pravém slova smyslu,“ uvedl 
mimo jiné předseda KFS Václav Andrejs, který už v průběhu slav-
nostního aktu zmínil, že rok 2023 bude pro Královéhradecký kraj 
důležitý. „Tento rok bude pro náš kraj přelomový. Nejdůležitější je 
samozřejmě nový stadion v Hradci Králové, což celý náš fotbal 
posune úplně do jiné dimenze. Budeme mít klub, který bude na-
prosto rovnocenný ostatním klubům a bude se moci dále rozvíjet  
a posunovat. V květnu u nás proběhne mistrovství republiky ve-
teránského fotbalu a v září několikrát zmiňovaný prestižní turnaj 
Václava Ježka. Když se u nás naposledy tento turnaj uskutečnil, byl 
to rok 2018, tak se nejlepším hráčem turnaje stal Martin Minčev, 
nynější hráč pražské Sparty. To svědčí o kvalitě turnaje,“ dodal. 

Seznam všech anket a oceněných:
1) Junior cena – Dobrá práce s mládeží
• MFK Nové Město nad Metují (kategorie přípravky)
• FC Vrchlabí (kategorie Starší žáci)
• FK Jaroměř (kategorie dorost)

2) BOMBEŘI ROKU sezóny 2021/2022:
• KP dospělých – Štěpán Blažek 
(RMSK Cidlina Nový Bydžov) – 30 gólů
• 1. A třída dospělých – Luboš Pavlíček 
(SK Solnice) – 30 gólů
• 1. B. třída skupina A – Dan Wojcik 
(TJ Sokol Stará Paka) – 33 gólů
• 1. B. třída skupina B – Ladislav Schovanec 
(TJ Spartak Kosičky) – 22 gólů
• 1. B. třída skupina B – Adam Krejčí 
(TJ Sokol Javornice) – 22 gólů
• KP Staršího dorostu – Matěj Horyna 
(FC Nový Hradec Králové) – 25 gólů
• KS Staršího dorostu – David Moravec 
(TJ Lokomotiva Borohrádek) – 40 gólů
• KP Mladšího dorostu – Tadeáš Červinka 
(FC Spartak Rychnov n.K.) – 28 gólů

3) Trenér kategorie mládež - cena Josefa Součka:
• Jan Plašil (TJ Sokol Černíkovice)
• Petr Libich (FK Jaroměř)
• Daniel Ulvr (FC Vrchlabí)
• Jiří Zeman (TJ Sokol Malšova Lhota)
• Miloš Gajda (SK Solnice)

4) Rozhodčí soutěží KFS do 25 let:
• Jiří Turek
• Štěpán Prušinovský

5) Fotbalová obec roku:
• Vítězná (OFS Trutnov)
• Dolany (OFS Náchod)
• Nechanice (OFS Hradec Králové)

Trutnov hostil 12. Galavečer KFS. Oceněno bylo 57 osobností

6) Zvláštní cena časopisu „Fotbalu v kraji“:
• Milena Fridrichová
• Miloslav Tohola
• Výběr OFS Náchod U12
• FC Hradec Králové – mladší žákyně

7) Trenér kategorie mužů:
• Pavel Potužník (SK Solnice)
• Tomáš Marek (SK Lázně Bělohrad)
• Radim Pavlík (TJ Sokol Stěžery)

8) Rozhodčí soutěží KFS:
• Roman Nývlt
• Otakar Pešava

9) Fotbalový starosta roku – cena Miloše Jóna:
• Ing. Eva Rezková (Kocbeře)
• Ing. Dana Kracíková (Železnice)
• Jiří Lebedinský (Velichovky)

10) Cena Fair Play:
• Martin Jedlička (FC Zdelov 1963)
• Jan Plšek (FC České Meziříčí)

11) Nejhezčí fotbalový trávník
• SK Týniště nad Orlicí

12) Zvláštní cena Královéhradeckého KFS:
• Miroslav Vosáhlo – in memoriam
• Mgr. Miroslav Lebeda – in memoriam

13) XI. Deníku sezony 2021/2022:
• Libor Vacho (Spartak Police nad Metují)
• Jan Rozsévač (TJ Jiskra Hořice)
• Patrik Mokošín (RMSK Cidlina Nový Bydžov)
• Dominik Palm (TJ Jiskra Hořice)
• Tomáš Kabeláč (FC Slavia Hradec Králové)
• Radek Gorol (FK Jaroměř)
• Jakub Matějka (Spartak Police nad Metují)
• Nikolas Bekera (RMSK Cidlina Nový Bydžov)
• Roman Zajíček (FC Spartak Rychnov nad Kněžnou)
• Jan Pražák (FK Vysoká nad Labem)
• Štěpán Blažek (RMSK Cidlina Nový Bydžov)
    nejlepší hráč:
• Libor Vacho (Spartak Police nad Metují) – 6 nominací

14) Cena Jana Modřického:
• Milan Jedlička (OFS Rychnov nad Kněžnou)
• Jaroslav Hebký (SK Sparta Úpice)
• Ladislav Marvan (OFS Trutnov)
• Jiří Kult starší (SK Červený Kostelec)
• Ivo Tomeš (TJ Sokol Malšova Lhota)
• Pavel Kozák (TJ Sokol Železnice)
• PaedDr. Jaroslav Dobýval (FK Náchod)                 Dominik Palm



Junior Cena - Dobrá práce s mládeží. Nejhezčí fotbalový trávník.

Bombeři sezony 2021/2022.

Rozhodčí soutěží KFS.

Trenér kategorie mládež.
XI. Deníku sezony 2021/2022.

Trenér kategorie mužů. Cena Jana Modřického. 

Galavečer KFS



FOTBAL V KRAJI

Půl roku vede ženský fotbalový klub FC Hradec Králo-
vé Jiří Tůma, který loni v létě nahradil na postu předsedy  
Jiřího Hrušku, dlouholetého šéfa klubu, jenž na podzim osla-
vil 75. narozeniny. „Jsme na začátku cesty. Mým přáním je, 
abychom v kraji společně vybudovali silný ženský fotbalo-
vý klub, který se ve všech kategoriích usadí mezi českou  
elitou,“ říká nový manažer.

Od loňského léta jste nově v čele ženského fotbalového  
klubu FC Hradec Králové. Jak se vám zatím daří? 
	 Předně musím říct, že jsem v klubu našel charakterově skvělé 
a všestranně talentované hráčky od A-týmu až po nejmenší žá-
kyně i zapálené rodiče. A dále trenéry, kteří tuto práci vykonávají 
srdcem, nikoliv za účelem finanční odměny. To byl hlavní důvod 
toho, proč jsem tuto nabídku přijal. Rád pracuji v kolektivu a spo-
lečně se snažíme klub posunout ve více oblastech - ekonomic-
ké, sportovní, marketingové, společenské… Díky štědré finanční 
podpoře Patrika Hořeňovského, který je zároveň členem výkon-
ného výboru, se podařilo zajistit velmi dobré podmínky pro A-tým  
a zároveň je jistotou, kdybychom se dostali do finančních nesnází.  
Během půlroku se prohlubuje spolupráce s FC Hradec Králové 
a.s. v čele s Richardem Juklem, který je rovněž členem výkon-
ného výboru klubu. Pomoc nám přislíbilo město Hradec Králové, 
Královéhradecký kraj, za což velmi děkuji, bez jejich podpory by-
chom nemohli fungovat. Zkraje roku jsme také získali statut Dívčí 
akademie. Jsme na začátku cesty, ale ve druhé polovině letošního 
roku už by se mělo naše úsilí pozitivně projevit.

Jaké máte vize do budoucna?
	 V České republice je na rozdíl od kluků úzká skupina TOP hrá-
ček, což platí i u nás v kraji. Rádi bychom proto pod značkou FC 
Hradec Králové ještě více rozvinuli dívčí fotbal v našem regionu. 
V tomto směru máme velkou podporu Královéhradeckého KFS  
a příslušných OFS. Rádi bychom navázali spolupráci se všemi klu-
by v kraji, které spolu s kluky učí fotbalovým základům i děvčata. 
Bez této podpory a práce trenérů v ostatních klubech se neobe-
jdeme. Pro fotbalový rozvoj holek je přínosné, když zpočátku hrají 
s kluky. Mým přáním je, abychom společně vybudovali v kraji silný 
ženský fotbalový klub, který se ve všech kategoriích usadí mezi 
českou elitou.

Ženský tým FC Hradec Králové čeká na jaře boj o postup do 
první ligy. Jak vidíte šance?
	 Jsem rád, že nabídku vést A-tým v létě přijal trenér Václav 
Hladký, který odvádí skvělou práci a udává sportovní koncepci 
v celém klubu. Spolu s asistentem Jiřím Ducháčkem a trenérem 
brankářek Matyášem Petříkem tým sportovně pozvedli. Líbí se mi 
jejich pohled na fotbal. Myslím si, že jsme si všichni sedli, a když  
k tomu přidám bezvadný přístup a pracovitost hráček, tak celý 
tým udělal znatelný herní pokrok. Fotbalově je daleko výš, než byl 
po našem příchodu v létě. Přesto jaro bude těžké. Ztrácíme bod 
na vedoucí dvojici Pardubice a Sparta B. Jelikož Pražanky nemů-

žou postoupit, tak se o ligu popereme s Pardubicemi. Cíle máme 
ty nejvyšší.

V zimě tým posílila Markéta Ringelová. Co od bývalé repre-
zentantky očekáváte? 
	 Za příchod Markéty jsem velice rád. Ukazuje, že bude velkým 
přínosem nejen na hřišti. V kontaktu jsme od léta a vím, jak hodně 
jí záleží na tom, aby svému mateřskému Hradci, z něhož se od-
razila do Sparty a reprezentace, pomohla k návratu do ligy. Kvůli 
tomu odmítla i nabídky Slavie, Slovácka či Liberce.

Nejvyšší soutěž hrají všechny vaše mládežnické týmy. Jak 
se jim zatím daří? 
	 Dorostenky vstoupily do jara s cílem udržet první ligu a po 
třech kolech naději na záchranu posílily, když po výhře v derby 
nad Pardubicemi zvýšily náskok na poslední Teplice na šest 
bodů. V zimě tým opustily hráčky, které neměly chuť prát se za 
Hradec. Nyní se vytvořila zdravá parta holek, která fotbalově pů-
jde nahoru. Mladší i starší žákyně, které tvoří loňské mistryně re-
publiky ročníku 2009, se pohybují v nejlepší čtyřce ligy. Jsou to 
naše velké naděje do budoucna.

V čem vás ženský fotbal zaujal a jakou vám přinesl zkuše-
nost?
	 Ve fotbale se pohybuji prakticky celý život a nenapadlo mě, že 
bych někdy mohl působit v ženském klubu, ale nyní jsem za tuhle 
šanci rád. A tímto i děkuji Jiřímu Hruškovi, předchozímu předse-
dovi. Jednak trénovat holky od nejmenších po dospělé je úplně 
něco jiného. Je to velká zkušenost z pohledu komunikace, moti-
vace a přístupu k hráčkám. Dívčí fotbal není již od mládežnických 
let tak ovlivněný vidinou velkých peněz a kariéry, jako je ten klu-
kovský. V mnohých ligových klubech ženský fotbal nemá takovou 
podporu jako ten mužský a všichni lidé, kteří zajišťují jeho chod, 
zaslouží uznání. I holky jsou v tomto směru skromné, vděčné a zá-
roveň pracovité. Zaujalo mě, jak jsou odolné a umějí jít v tréninku 
i v zápase nadoraz. A já bych jim rád pomohl v jejich rozvoji.
	 Fvk
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JIŘÍ TŮMA, NOVÝ PŘEDSEDA ŽENSKÉHO KLUBU FC HRADEC KRÁLOVÉ:

Rádi bychom v kraji pozvedli dívčí fotbal 
a vybudovali silný klub 

Jiří Tůma, nový předseda ženského 
klubu FC Hradec Králové. 

ŽENY:
Horní řada zleva: Tereza Ličmanová, Anna Kovářová, Tereza 
Novotná, Michaela Kácovská, Karolína Hrbková, Eliška Zema-
nová, Dominika Kňourková, Dominika Šubrtová. Prostřední 
řada zleva: Matyáš Petřík (trenér brankářek), Tereza Kotouč-
ková, Pavla Novotná, Tereza Portychová, Aneta Vejrová, Zoja 
Sedláčková, Zuzana Dostálová, Martina Kijonková, Eliška  
Fialová (masér, terapeut). 
Dolní řada zleva: Amelie Voříšková, Jana Duchatschová,  
Václav Hladký (trenér), Jiří Tůma (předseda klubu), Jiří Duchá-
ček (asistent trenéra), Sára Šaldová, Nikola Mitanová. 
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Běžela sedmnáctá minuta utkání, když se za větrného poča-
sí rozhodl coby brankář ohrozit soupeřovu svatyni. A vyšlo 
to! Velezkušený brankář České Skalice Jan Šťastný úvodní 
brankou prvního jarního duelu proti Roudnici, dalšímu před-
nímu celku tabulky, otevřel skóre a nasměroval svůj tým za 
důležitým vítězstvím 3:0. Na tříbodový zisk pak hlavní favorit 
AM Gnol 1. A třídy navázal i ve druhém dějství, když zdolal 
Stěžery podobně jasně 4:0, a usadil se na čele druhé nej-
vyšší krajské ligy. „Před sebou máme ještě třináct kroků,“ 
říká brankář známý především ze svého působení v divizním 
Trutnově.   

Česká Skalice zažívá ideální start do jarní části.
	 Ano, začátek nám vyšel, jsme za to rádi! Ale stále se musíme 
dívat dopředu. Na to, co nás čeká a ne co bylo! 

Ulevilo se vám, že úvodní dvě utkání dopadla se stoprocent-
ním bodovým ziskem? 
	 Určitě. Výsledkově i herně se nám jarní zápasy povedly, a vě-
řím, že budeme dál dělat radost našim věrným fanouškům! 

Věříte nyní vytouženému postupu zase o něco více?
	 My jsme si na začátku sezóny dali třicet kroků k cíli. Teď jich 
ještě musíme udělat třináct. Jdeme od zápasu k zápasu, jak  
říkám, krok za krokem. A hlavně: „Zajíci se počítají až po honu.“ 
Když budeme pořád poctivě pracovat, výsledky se dostaví! Samo-
zřejmě ctíme sílu našich soupeřů, očekávám velký souboj!  

Na jaře jste ještě neinkasoval, navíc jste sám vstřelil branku. 
Jak si užíváte tohle období? 
	 Jsem ve Skalici velmi spokojený a od toho se vše odvíjí. Já 
mám něco chytit, pomoci nějakou tou radou a zkušeností. Snažím 
se být týmu co nejvíce prospěšný. 

Pojďme se vrátit k vaší trefě do sítě Roudnice. Jak vlastně 
padla?  
	 Šlo o dlouhý výkop „z ruky“, brankář byl venku, trocha větru  
a štěstí a bylo to. Jsem rád, že nás to nastartovalo ke třem bodům! 

Byl to cílený pokus?
	 Ano, bylo to cílené. Říkal jsem si, že to musím zkusit v první 
půli, když to mám s větrem. 

Kolik branek jste už v kariéře coby gólman stihl vstřelit? Ne-
byla náhodou první?
	 První nebyla, ale byla určitě první ze hry (usměje se). 

JAN ŠŤASTNÝ, BRANKÁŘ ČESKÉ SKALICE: 

Výkop „z ruky“ a gól? Bylo to cílené. Musíme se dívat dopředu

Po vítězném utkání se Stěžery v jarní části AM Gnol 1. A třídy. 

Jan Šťastný si řídí své spoluhráče ještě v dresu Trutnova.

Jan Šťastný byl dlouholetou oporou v brance Trutnova. 

V zimě Českou Skalici poněkud trápila marodka. Jaký je  
aktuální stav? 
	 Stav je stále neuspokojivý. Ale asi nás to ještě více stmelilo. 
Ještě, že má Skalice nestárnoucí matadory, kteří mohou kdykoliv 
nastoupit a pomoci!  

Jaká podle vás bude jarní část sezony 1. A třídy? 
	 Hodně vyrovnaná a pro fanoušky určitě zajímavá. A doufám, 
že pro nás se splněným cílem!

Dominik Palm
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Již nějakou dobu patří k obávaným kanonýrům na okresní i 
krajské úrovni. Řeč je o současném útočníkovi Staré Paky 
Danielu Wojcikovi, jenž 10. března v rámci Galavečeru 
KFS přebral ocenění Bomber sezony 2021/2022. „Nebudu 
lhát, byla to moje motivace i měřítko,“ říká třiatřicetiletý 
forvard, jenž vyhlíží jarní část sezony 1. B třídy, ve které má 
jeho tým co napravovat.   

Startuje 1. B třída. Jak se těšíte na jarní část? 
	 Těším se, ale nevím, jak moc do jarní části soutěže zasáhnu 
díky problémům s kolenem, které mě už trápí delší dobu.

V jakém rozpoložení do ní jde Stará Paka?
	 Rozpoložení moc dobré není. Na podzim jsme poztráceli dost 
bodů a některé důležité zápasy nezvládli. S umístěním nejsme 
spokojeni, ale je to hold realita.

Nyní figurujete na 11. místě. Jaké jsou cíle pro druhou polo-
vinu sezony?  
	 Cíle jsou jasné, nasbírat co nejvíce bodů a nenamočit se do 
boje o sestup. Co bude navíc, bude jen přidána hodnota.

Nedávno jste na Galavečeru KFS získal ocenění Bomber se-
zony 2021/2022. Co k tomu říci? 
	 Z ocenění mám radost. Nebudu lhát, na tabulku střelců jsem 
koukal a byla to moje motivace i měřítko.

Máte nastavenou svou gólovou metu pro jarní část?
	 Žádnou metu jsem si nestanovil. Pokud bude zdraví sloužit, 
tak budu rád, když mi to tam bude padat jako doteď.

Střeleckým schopnostem se člověk příliš nenaučí. Měl jste 
to v sobě už odmalička? Čím si vysvětlujete, že si stále držíte 
střeleckou formu?
	 Je to asi o nastavení. Vždycky když jdu na hřiště, tak věřím, že 
tu branku vstřelím. Když se mi jí podaří vstřelit, tak chci dát další  
a dát jich tolik, kolik se do soupeře vejde (směje se).

Stará Paka na vás bude jistě hodně spoléhat. Jak se cítíte 
na prahu jara? 
	 Chuť je velká, ale díky zranění jsem toho moc nenatrénoval, 
tak jsem sám zvědavý, jak to jaro vlastně přežiju.

Jaké máte nyní ve fotbale ambice? Nepokukujete ještě po 
vyšší soutěži?
	 Po vyšší soutěži už dlouho nepokukuji. Spíš se u mě otevírá 
pomalu a jistě otázka o fotbalovém důchodu.

Kdybyste měl vzpomenout na jeden moment, branku. Která 
byla pro vás v kariéře nezapomenutelná, nejdůležitější?
	 Asi bych zmínil dva góly. Jeden můj, kdy jsem se trefil krásně 
z voleje proti Kopidlnu. A pak gól Kuby Tanečka (nyní spoluhráč 
ve Staré Pace – pozn. autora) proti Miletínu, který byl slast pro oči 
a tleskali mu i diváci soupeře.

Dominik Palm

DANIEL WOJCIK, ÚTOČNÍK STARÉ PAKY:

Vždy, když jdu na hřiště, věřím, že vstřelím branku

Střelec Staré Paky Daniel Wojcik věří, že se bude prosazo-
vat i v jarní části sezony. 

DANIEL WOJCIK
Narozen: 20. března 1990 v Jičíně
Hráčská kariéra:
• Nová Paka • Jičín 
• Smidary-Červeněves • Stará Paka • Nová Paka
• Sobotka • Vrchlabí • Stará Paka

Úspěchy: nejlepší střelec Okresního přeboru (3x), 
nejlepší střelec 1.B třídy, vítěz Okresní soutěže 
a přeboru s Novou Pakou, vítěz Okresního přeboru 
se Starou Pakou, vítěz 1.A třídy se Sobotkou.
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Patří mezi opory týmu, jemuž se podzimní část sezony po-
vedla. Zdeněk Roubal, střední záložník či obránce, věří, 
že České Meziříčí naváže na výkony z první poloviny 1. B 
třídy skupiny B a dál bude čeřit vody v horní polovině tabul-
ky. „Postupně chceme také zapracovávat kluky z dorostu  
a hrát atraktivní fotbal pro fanoušky,“ míní fotbalista s mi-
nulostí v Náchodě. 

Zdeňku, o víkendu startuje 1. B třída. Jak se těšíte na jarní 
část? 
	 Moc. Zimní přestávka byla dlouhá, takže se těšíme na pravidel-
ný zápasový rytmus, hlavně na domácí hřiště před naše fanoušky.

Jaká byla zimní příprava. Budete ji chtít využít nebo naopak 
na některé výsledky spíše zapomenout? 
	 Abych pravdu řekl, tak zimní příprava se nám moc nevydařila 
podle představ. V průběhu přípravy se dost hráčů zranilo, one-
mocnělo nebo to nedovolily pracovní povinnosti. Proto jsme do 
přípravných utkání nemohli zasáhnout v plné síle a museli nám 
pomoci kluci z dorostu nebo B týmu, kterým moc děkujeme, pro-
to jsem spíše zvědavý, jak se nám bude dařit v ostrých zápasech.

České Meziříčí do jara jde coby třetí celek tabulky. Jaké jsou 
cíle a očekávání?
	 Samozřejmě jsme se třetím místem velice spokojeni, ale my 
žádné postupové ambice nemáme, jak jsem od některých týmů 
zaslechl. Takže naše cíle jsou hrát v horní polovině tabulky a po-
stupně zapracovávat kluky z dorostu a hrát atraktivní fotbal pro 
fanoušky.

Skóre 50:31 po podzimu. Zda se, že produkujete totální fot-
bal. Plánujete ve střeleckých hodech pokračovat? 
	 Jsme rádi, že máme tolik vstřelených branek, protože několik 
sezon zpět to byla naše největší noční můra. Musím ale přiznat, 
že velký podíl na tom mají naše nové posily. Spíše nás velice mrzí 
velký počet obdržených branek, proto na tom chceme na jaře za-
pracovat.

ZDENĚK ROUBAL, STŘEDOPOLAŘ ČESKÉHO MEZIŘÍČÍ: 

„Meřič“ jsem si oblíbil. Chceme dál hrát v horní polovině tabulky

Zdeněk Roubal je v Českém Meziříčí spokojený. 
Foto: fotbalfoto.cz

ZDENĚK ROUBAL
Narozen: 14. ledna 2000 
Hráčská kariéra:
• FC České Meziříčí
• FC HK 
• FK Náchod
• FC České Meziříčí.
Úspěchy: 3. místo 
v ČR s FK Náchod (U13).

Jaký máte vztah ke zdejšímu fotbalu?  
	 Meřič jsem si dost oblíbil a jsem tu velmi spokojený. Začal 
jsem tu asi ve třech letech, pak jsem od dvanácti do sedmnácti let 
působil v Náchodě a následně se do chlapů vrátil zpět domů. Nej-
dříve jsem nastupoval jako střední záložník, ale od minulé sezony 
hraji spíše na postu stopera.

Koho favorizujete v letošním ročníku 1. B třídy? A kdo bude 
podle vás nejlepší tým jara? 
	 Myslím si, že to určitě bude FC Slavia HK B. Tady řeknu taky 
Slavii, i když bych se nedivil, kdyby to byl třeba Černilov, ale soutěž 
je dost vyrovnaná, takže může překvapit každý tým.

Co vaše fotbalové plány a ambice? 
	 Teď to momentálně skoro vůbec neřeším, jsem rád, když stih-
nu jeden trénink v týdnu. V budoucnu bych ale rád okusil s Mezi-
říčí 1. A třídu, tak uvidíme, jestli se mi to splní.

Váš dosavadní nejlepší moment kariéry či zápas, na který 
nezapomenete? 
	 Nejlépe vzpomínám na to, když jsme s Náchodem v kategorii 
U13 skončili na třetím místě v republice. Za Meziříčí si budu zase 
pamatovat, když jsem svůj druhý zápas za chlapy a první derby 
proti Opočnu dal rozhodující gól hlavou asi v 75. minutě. Malí klu-
ci za bránou pak vyvolávali moje jméno. To byl pěkný pocit...

Dominik Palm

REGIONÁLNÍ FOTBALOVÉ NOVINYFOTBAL V KRAJI
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Vstup do jarní části Divize C v podání novobydžovské Cidliny? 
Dva zápasy, nulový bodový zisk a skóre 0:7. Nováček první re-
publikové soutěže nezažívá vydařený začátek druhé poloviny 
sezony. Nejprve padl s Hlinskem a poté opět jasně nestačil na 
Benátky. Z posledních výsledků pochopitelně nemá radost ani 
mladý ofenzivní štírek Nikolas Bekera, který však věří, že jeho 
tým půjde nahoru.      

Čím si vysvětlujete poslední divizní nezdary Nového Bydžo-
va?
	 Myslím, že to má jednoduchou příčinu. Měli jsme trochu smů-
lu a s tím souvisely individuální chyby. Musíme se od toho odpích-
nout, hodit to za hlavu a myslet na další zápasy.

Přitom zimní příprava týmu poměrně vyšla. Jak se cítíte na 
startu jara?
	 Přípravu jsme odtrénovali a odběhali bez většího zranění, což 
je dobrá zpráva a i herně to nebylo vůbec špatné. Bohužel jsme 
teď prohráli dva zápasy, což nás určitě nijak nepotěšilo, ale na 
druhou stranu se z toho rozhodně nehroutíme, sezona je před 
námi, a když budeme stále zodpovědně pracovat na trénincích  
a v zápasech, tak se kýžené výsledky dostaví.

Situace v tabulce pro vás zatím není nijak růžová. Nesvazuje 
týmu nervozita trochu nohy?
	 Samozřejmě, že situaci v tabulce vnímáme a nijak nás netěší, 
ale rozhodně bych neřekl, že by nám měla nějak svazovat nohy. 

My se teď hlavně musíme soustředit sami na sebe a nekoukat 
na ostatní. Nastupovat s čistou hlavou a hrát tak, jak to umíme  
a naplno jít do každého zápasu.

Jak se vy jako mladý hráč vyrovnáváte s důrazem a rychlostí 
divizního fotbalu?
	 Je to zase o stupínek výš než krajský přebor, takže ze začátku 
sezony jsem se s tím osobně vyrovnával. Malinko bych to přirovnal 
k přechodu z dorostu do chlapů. Na všechno je zase méně času, 
důraz se naopak zase zvýšil, ale tohle všechno jsme očekávali  
a věděli, že divize nebude rozhodně procházka růžovým sadem.

Je pro vás o mnoho těžší se jako útočník prosadit?
	 Už nemáte tolik šancí jako v kraji, takže když se dostanete do 
tutové šance, tak by to měl být gól, protože už žádná další šance 
za zápas nemusí přijít. Ale asi nic jiného jsme ani nemohli čekat, 
jak jsem říkal, je to divize a my se s tím musíme poprat.

V Novém Bydžově působí trenérský triumvirát. Jak probíhá 
příprava na konkrétního soupeře?
	 Asi bych to nechtěl úplně rozvádět a prozrazovat něco z ku-
chyně trenérů. Ale určitě nám trenéři o našem dalším soupeři říka-
jí, zjišťují jeho slabiny nebo silné stránky, jejich taktiku a další po-
třebné věci, které nám mohou napomoci k výhře a zisku tří bodů.

Nedávno jste byl na Galavečeru KFS vyhlášen v nejlepší XI. 
sezony 2021/2022. Co to pro vás znamená?
	 Je to rozhodně povzbuzení a velice si toho vážím. Ale je to 
ocenění za minulou sezonu a já se teď musím dívat dopředu  
a hlavně na tuhle sezonu.

Jaké máte osobně cíle v této sezoně?
	 Osobně jako nejdůležitější cíl v této sezoně vidím záchranu  
v divizní soutěži.

Dominik Palm

NIKOLAS BEKERA, ÚTOČNÍK NOVÉHO BYDŽOVA:

Současná situace nás netěší. Věřím, že se výsledky dostaví

NIKOLAS BEKERA
Narozen: 23. září 2001 
v Jičíně.
Hráčská kariéra:
• Lázně Bělohrad
• Olympia Hradec 
Králové 
• Nový Bydžov
Úspěchy: vítěz Krajského 
přeboru, Okresního pohá-
ru dospělých, Krajského 
poháru starších žáků.

Útočník Nového Bydžova bojuje se svým týmem o záchranu 
divizní soutěže.                 

Útočník novobydžovské Cidliny Nikolas Bekera. 
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Kolik máte aktuálně k dispozici hráčů? 
	 Kádr starší přípravky MFK má nyní zhruba 30 hráčů.

Co je pro vás jako pro trenéra nejdůležitější? 
	 Nejdůležitější pro mě je to, abych u kluků vzbudil lásku  
k fotbalu a všeobecně ke sportu a aby se rádi vraceli na hřiště.

Říká se, že v těchto kategoriích se ještě nehraje na výsled-
ky. Ale přesto je to nějaké měřítko. Jsou pro vás výsledky 
klíčové? 
	 Výsledky utkaní určitě nejsou hlavní měřítko, ale podle mě, 
kdo jde na hřiště, tak by měl chtít vyhrát, a když to nenaučíme 
děti teď v přípravce, tak si myslím, že pak je už pozdě. At už hraju 
cokoliv, tak to musí mít vždy nějaký cíl, takže i fotbal je o potěšení 
ze hry, ale i o tom mít motivaci a chuť vyhrát.

Jaké jsou cíle pro jarní část? 
	 Chtěl bych, abychom sehráli kvalitní zápasy ve finálové sku-
pině a zapojili do zápasů co nejvíce hráčů, kteří poctivě trénují.  
A druhý cíl je co nejlépe reprezentovat MFK a Královehradecký 
kraj na finálovém turnaji Planeo Cup v Benešově.

Co vaše trenérské ambice? 
	 Rád bych vychoval co nejvíce hráčů pro MFK a možná i pro 
jiné větší týmy. 

Dominik Palm

Vede úspěšný celek, který nedávno obdržel ocenění za 
dobrou práci na Galavečeru KFS. Jeden z trenérů starší 
přípravky MFK Nového Města nad Metují Lukáš Macháček 
však v poslední době počítá i další úspěchy, včetně velmi 
povedené podzimní části sezony krajského přeboru. „Nej-
důležitější pro mě je, abych u kluků vzbudil lásku k fotbalu 
a všeobecně ke sportu,“ ujišťuje.  

Váš tým vybojoval postup do finálové skupiny krajského pře-
boru kategorie U11. Panuje spokojenost? 
	 Ano. Cíl, který jsme si na začátku sezony dali, jsme splnili.  
A nejvíc jsem na tým hrdý, protože jsme postoupili na finálový tur-
naj Planeo Cup v Benešově.

Jak zpětně hodnotíte podzimní část? 
	 Výborně. Kluci vybojovali postup do finálového turnaje v té 
době nazvaného Ondrášovka Cup v sezoně 2020/2021. Bohužel 
kvůli opatřením, která byla spojená s onemocněním covid 19, se 
turnaj neodehrál. Pro kluky to bylo obrovské zklamání. Stanovili 
jsme si cíl, že se tam dostaneme znovu. To se povedlo a já to 
považuji za obrovský úspěch. Jsem šťastný, že to kluci dokázali 
zopakovat a velkého finále se zúčastní letos. Svými výkony si to  
určitě zaslouží. Jak jste zmiňoval, tak se vydařil i Krajský přebor, 
kde po podzimní části jsme skončili na první příčce, a podařilo se 
nám obhájit vítězství v zimní lize v Dobrušce. Takže zpětně hodno-
tíme tuto část sezony opravdu kladně.

Na březnovém Galavečeru KFS jste obdrželi cenu za dobrou 
práci s mládeží. Potěší to? 
	 Určitě to potěší, ale není to jen moje práce, ale i práce mého 
otce, s kterým družstvo společnými silami vedeme, nebo i dalších 
trenérů, kteří se starají o další kategorie.

Na co se s týmem teď nejvíce zaměřujete? 
	 Při trénincích se věnujeme slabým stránkám kluků, které se 
nejvíce projevují při zápasech, ale určitě pilujeme i věci, které kluci 
ovládají a stále se v nich zlepšují.

Vidíte v týmu potenciál do budoucna? 
	 Potenciál mužstva je obrovský. Máme hodně šikovných kluků, 
o které se již teď zajímají kluby v širokém okolí. Kluci si perfektně 
rozumí, a to na hřišti i mimo něj. Je to výborná parta, která má 
navíc velkou podporu rodičů.

LUKÁŠ MACHÁČEK, TRENÉR STARŠÍ PŘÍPRAVKY NOVÉHO MĚSTA N. M.: 

Potenciál mužstva je obrovský. Máme hodně kluků, o které je zájem

Družstvo starší přípravky MFK Nového Města nad Metují. 
Foto: Archiv klubu 

LUKÁŠ MACHÁČEK
Narozen: 2. dubna 1984 v Náchodě
Hráčská kariéra:
• MFK Nové Město • FK Náchod • FC HK 
• TJ Ohnišov • FK Deštné v Orl. horách.

Trenérská kariéra: Přípravky MFK Nové Město.
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Trutnov/Malšova Lhota - Na nedávném Galavečeru kraj-
ského fotbalu v Trutnově převzal Ivo Tomeš z Malšovy 
Lhoty Cenu Jana Modřického. Toto prestižní ocenění mu 
předal hejtman Královéhradeckého kraje a senátor Martin 
Červíček společně s předsedou Královéhradeckého KFS 
Václavem Andrejsem. 

	 Ivo Tomeš (nar. 9. 11. 1947) ze Sokola Malšova Lhota na 
sklonku loňského roku 2022 oslavil významný životní mezník, 
75. narozeniny. Ivo se dlouhodobě věnuje výchově a trénová-
ní mládeže. Působil jako trenér mládežnických družstev v FC 
Olympia Hradec, TJ Sokol Třebeš a nyní v TJ Sokol Malšova 
Lhota. Zde nejprve vedl mužstvo dospělých, následně se pak 
začal věnovat výchově nejmenších fotbalistů, a to mladším  
i starším přípravkám. 

	 Je členem výboru TJ Sokol Malšova Lhota a v součas-
né době zde pomáhá při tréninkové činnosti mladých hráčů  
a hráček. Jeho práce je profesionální, obětavá, na vysoké úrov-
ni a především dobrovolná, bez nároku na honorář. Působil 
rovněž u dívčích a chlapeckých výběrů OFS Hradec Králové  
a potkáváme ho také na dalších svazových akcích, kde po-
máhá s organizací. Kromě dlouholeté trenérské činnosti byl 
členem komise mládeže OFS Hradec, je dlouholetým členem 
Disciplinární komise OFS Hradec Králové. Svůj dosavadní  
život zasvětil sportu, fotbalu a jeho rozvoji.

Text a foto: Lubomír Douděra

	 Hradec Králové – V minulých dnech oslavil významné ži-
votní jubileum 70 let Bohumil Lemfeld (nar. 21. 3. 1953), zná-
mý sportovní moderátor a hlasatel.     
	 Bývalý fotbalista oblékal dresy Spartaku a Rudé Hvěz-
dy Hradec. V roli útočníka díky své rychlosti nadělal vždy 
soupeřovým obráncům nemalé starosti. Po skončení 
aktivní kariéry se stal funkcionářem OFS Hradec Králo-
vé. Více než třicet let moderuje zápasy FC Hradec Králo-
vé, a to od prvoligového áčka až po mládežnické celky.  
	 Ve spolupráci s OFS Hradec se podílí na pořádání žá-
kovských turnajů, pohárových zápasů či moderuje vyhlášení 
Hradeckých fotbalových osobností. Pod jeho vedením se již 
mnoho let koná populární Šampáňo Cup, kterého se účastní 
v předvánoční atmosféře vesměs bývalí fotbalisté, na sklonku 
loňského roku se konal již 39. ročník toho turnaje. Nechybí ani 
na řadě akcí, z nichž většina má charitativní rozměr. Pokud

je třeba, ochotně pomůže při 
konání dalších sportovních akcí 
ve městě pod Bílou věží. Kromě 
fotbalu moderoval dlouhých 
šestnáct let extraligové zápasy 
pardubických hokejistů a zažil 
s nimi i dva mistrovské tituly. 
Nechyběl při mezistátních ho-
kejových zápasech na pardu-
bickém ledě včetně juniorské-
ho mistrovství světa hráčů do 
dvaceti let. 
	 Do dalších let mu přejeme 
zejména pevné zdraví, štěstí, 
osobní spokojenost a radost na 
sportovištích i mimo ně. Ke gra-
tulantům se připojuje Okresní 
fotbalový svaz Hradec Králové.

Foto a text: Lubomír Douděra

Ivo Tomeš z Malšovy Lhoty převzal Cenu Jana Modřického

GRATULUJEME:
Bohumil Lemfeld oslavil „70“

PARTNEŘI OFS Hradec Králové

Ivo Tomeš.
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V sobotu 25. února 2023 se uskutečnila v sále zastupitel-
stva Krajského úřadu v Hradci králové řádná Valná hroma-
da Královéhradeckého krajského fotbalového svazu. Této 
valné hromady se jako hosté zúčastnili předseda Fotbalo-
vé asociace ČR pan Petr Fousek a generální sekretář Fot-
balové asociace ČR pan Michal Valtr. 

	 V průběhu valné hromady došlo postupně na zprávu před-
sedy KFS KHK pana Václava Andrejse, zprávu o ekonomice VV 
KFS, informace od předsedy FAČR a rovněž i od generálního se-
kretáře KFS a zprávu odvolací a revizní komise.
	 V závěru valné hromady proběhla rovněž i krátká diskuze nad 
zajímavými tématy týkající se spolupráce a fungování NSA a pro-
blematiky vzdělávání trenérů.
	 Po této valné hromadě pak pokračoval aktiv sekretářů a zá-
stupců klubů před jarní částí sezony, který vedl pan Ladislav Brož.

Fvk

V Hradci králové proběhla valná hromada Králové-
hradeckého krajského fotbalového svazu




